
取 締 役
取締役会長 取締役社長 取締役副社長執行役員

取締役常務執行役員

取締役常務執行役員

6月
6月

4月
6月

4月
4月
4月

1969年
2002年

2003年
2005年

2007年
2008年
2013年

当社入社
取締役、
冷熱事業本部副事業本部長
取締役、冷熱事業本部長
取締役、常務執行役員、
冷熱事業本部長
取締役、副社長執行役員
取締役社長
取締役会長

大宮 英明
4月
4月

5月

4月

6月

4月

4月

1972年
2006年

2006年

2008年

2008年

2011年

2013年

当社入社
執行役員、
機械事業本部副事業本部長
執行役員、
機械・鉄構事業本部副事業本部長
常務執行役員、
機械・鉄構事業本部長
取締役、常務執行役員、
機械・鉄構事業本部長
取締役、副社長執行役員、
社長室長
取締役社長

宮永 俊一

4月
4月
12月

4月

4月

6月

4月

1976年
2007年
2008年

2010年

2011年

2011年

2013年 

当社入社
執行役員、高砂製作所長
執行役員、
原動機事業本部副事業本部長
兼 高砂製作所長
執行役員、
原動機事業本部副事業本部長
常務執行役員、
汎用機・特車事業本部長
兼 相模原製作所長
取締役、常務執行役員、
汎用機・特車事業本部長
兼 相模原製作所長
取締役、副社長執行役員、
汎用機・特車事業本部長

取締役社長補佐、汎用機・特車事業本部長、
その他社長特命事項担当

前川 篤

4月
4月
4月

4月

6月

1973年
2006年
2009年

2010年

2010年

当社入社
執行役員、下関造船所長
執行役員、
船舶・海洋事業本部副事業本部長
常務執行役員、
船舶・海洋事業本部長
取締役、常務執行役員、
船舶・海洋事業本部長

船舶・海洋事業本部長、
防衛・宇宙事業統合推進担当

原 壽

4月
4月
4月
6月

4月

4月

1973年
2008年
2009年
2009年

2010年

2011年

当社入社
執行役員、社長室企画部長
執行役員、社長室副室長
取締役、執行役員、
社長室副室長
取締役、執行役員、
機械・鉄構事業本部副事業本部長
取締役、常務執行役員

ドメイン制移行プロジェクト統括担当
阿部 孝

4月
4月

6月

4月

7月

1976年
2009年

2009年

2011年

2012年

当社入社
執行役員、
汎用機・特車事業本部長
取締役、執行役員、
汎用機・特車事業本部長
取締役、常務執行役員、
グローバル戦略本部長
取締役、常務執行役員、
機械・鉄構事業本部長

機械・鉄構事業本部長
菱川 明

4月
4月

10月

4月

4月
6月
1月

1973年
2007年

2009年

2010年

2011年
2011年
2012年

当社入社
執行役員、
機械・鉄構事業本部プラント・
交通システム事業センター所長
執行役員、
機械・鉄構事業本部環境・
化学プラント事業部長
執行役員、
機械・鉄構事業本部副事業本部長
常務執行役員
取締役、常務執行役員
取締役、常務執行役員、
エンジニアリング本部長

エンジニアリング本部長
西澤 隆人

4月
4月
4月

6月

4月

1975年
2009年
2011年

2011年

2013年

当社入社
執行役員、冷熱事業本部長
執行役員、冷熱事業本部長
兼 名古屋冷熱製作所長
取締役、執行役員、
冷熱事業本部長
兼 名古屋冷熱製作所長
取締役、常務執行役員、
社長室長 兼 冷熱事業本部長

社長室長 兼 冷熱事業本部長
有原 正彦

4月
4月
12月

4月

6月

1975年
2007年
2008年

2011年

2011年

当社入社
執行役員、長崎造船所長
執行役員、
原動機事業本部副事業本部長
常務執行役員、
原動機事業本部長
取締役、常務執行役員、
原動機事業本部長

原動機事業本部長
和仁 正文

4月
4月
4月

6月

1974年
2008年
2011年

2011年

当社入社
執行役員、神戸造船所長
常務執行役員、
原子力事業本部長
取締役、常務執行役員、
原子力事業本部長

原子力事業本部長
正森 滋郎

4月
4月

4月

6月

4月

7月
1月

1978年
2010年

2011年

2011年

2012年

2012年
2013年

当社入社
執行役員、
機械・鉄構事業本部機械事業部長
執行役員、
機械・鉄構事業本部長
取締役、執行役員、
機械・鉄構事業本部長
取締役、常務執行役員、
機械・鉄構事業本部長
取締役、常務執行役員
取締役、常務執行役員、
航空宇宙事業本部長

航空宇宙事業本部長
鯨井 洋一

4月
4月
4月
6月

1976年
2011年
2012年
2012年

当社入社
執行役員、経理部長
常務執行役員
取締役、常務執行役員

経理、資金及び調達担当
野島 龍彦

取締役および監査役（2013年7月1日現在）
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監 査 役

取締役常務執行役員 取締役執行役員

社外取締役

社外監査役

4月
4月

4月
6月

4月

1975年
2010年

2011年
2011年

2013年

当社入社
執行役員、
航空宇宙事業本部副事業本部長
執行役員、経営監査部長
取締役、執行役員、
経営監査部長
取締役、常務執行役員

経営監査、総務、法務及び人事担当
水谷 久和

一橋大学大学院商学研究科教授 早稲田大学公共経営大学院教授三菱商事株式会社
取締役会長

4月
4月

4月

4月

6月

1976年
2009年

2011年

2013年

2013年

当社入社
執行役員、
技術本部副本部長
執行役員、
技術統括本部副本部長
常務執行役員、
技術統括本部長
取締役、常務執行役員、
技術統括本部長

技術統括本部長 グローバル戦略本部長 工作機械事業本部長 兼 機械・鉄構事業本部副事業本部長
玉 敏雄

4月
4月
4月

7月

4月

6月

1976年
2011年
2012年

2012年

2013年

2013年

当社入社
執行役員、社長室企画部長
執行役員、社長室企画部長
兼 CSR推進部長
執行役員、
グローバル戦略本部長
常務執行役員、
グローバル戦略本部長
取締役、常務執行役員、
グローバル戦略本部長

船戸 崇

1月

10月

1月

4月

4月

6月

1995年

2001年

2004年

2010年

2012年

2012年

コロンビア大学
ビジネススクール助教授
一橋大学大学院
国際企業戦略研究科助教授
同大学大学院
国際企業戦略研究科教授
同大学大学院
国際企業戦略研究科研究科長
同大学大学院
商学研究科教授
当社取締役

クリスティーナ・アメージャン

4月
7月
7月
7月
7月
9月

6月

1972年
2004年
2006年
2007年
2008年
2008年

2013年

大蔵省入省
財務省大臣官房長
同省主計局長
財務事務次官
財務省顧問
早稲田大学
公共経営大学院教授
当社取締役

津田 廣喜

4月
4月

7月

4月

6月

1979年
2011年

2012年

2013年

2013年

当社入社
執行役員、
工作機械事業本部長
兼 栗東製作所長
執行役員、
工作機械事業本部長
兼 機械・鉄構事業本部副事業本部長
兼 栗東製作所長
執行役員、
工作機械事業本部長
兼 機械・鉄構事業本部副事業本部長
取締役、執行役員、
工作機械事業本部長
兼 機械・鉄構事業本部副事業本部長

樹神 幸夫

5月
6月
4月
4月
6月
4月
6月

1965年
1995年
1997年
2001年
2001年
2004年
2010年

三菱商事株式会社入社
同社取締役
同社常務取締役
同社取締役副社長
同社取締役、副社長執行役員
同社取締役社長
同社取締役会長
当社取締役

小島 順彦
4月
5月
1月
7月
7月
4月
6月

1975年
2002年
2003年
2005年
2008年
2009年
2011年

当社入社
勤労部長
人事部主幹部員
人事部長
総務部長
執行役員、総務部長
監査役

矢神 俊郎

4月
4月
4月
4月
6月

1975年
2003年
2009年
2011年
2012年

当社入社
法務部長
法務部調査役
執行役員、法務部調査役
監査役

井須 英次
株式会社三菱東京UFJ銀行
相談役

4月
6月

10月

1月
4月
6月
4月

1965年
2004年

2005年

2006年
2008年
2009年
2012年

株式会社三菱銀行入行
株式会社三菱東京フィナンシャル・
グループ取締役社長
株式会社東京三菱銀行頭取
株式会社三菱UFJフィナンシャル・
グループ取締役社長
株式会社三菱東京UFJ銀行頭取
同行取締役会長
当社監査役
株式会社三菱東京UFJ銀行
相談役

畔柳 信雄
三菱UFJ信託銀行株式会社
最高顧問

4月
4月
6月

10月

6月

6月
4月

1969年
2004年
2004年

2005年

2008年

2011年
2012年

三菱信託銀行株式会社入社
三菱信託銀行株式会社取締役社長
株式会社三菱東京フィナンシャル・
グループ取締役会長
三菱UFJ信託銀行株式会社
取締役社長
株式会社三菱UFJフィナンシャル・
グループ取締役副会長
三菱UFJ信託銀行株式会社
取締役会長
当社監査役
三菱UFJ信託銀行株式会社
最高顧問

上原 治也
ANAホールディングス株式会社
代表取締役社長

4月
4月
4月

6月

1974年
2009年
2013年

2013年

全日本空輸株式会社入社
同社代表取締役社長
ANAホールディングス株式会社
代表取締役社長
全日本空輸株式会社取締役会長
当社監査役

伊東 信一郎
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